
Gratulujeme, vy a váš Mac mini jste byli stvořeni 
jeden pro druhého.



Pozdravte svůj Mac mini.
www.apple.com/macmini

finder

Finder
Prohlížejte si soubory 
stejně jako hudbu 
v Cover Flow.
Nápověda pro Mac

Mail
Spravujte všechny své 
e-mailové účty 
z jednoho místa.
Nápověda pro Mac

pošta

iCal
Synchronizujte svůj rozvrh.
Nápověda pro Mac

kalendář



Mac OS X Snow Leopard
www.apple.com/macosx

iLife 
www.apple.com/ilife

Time Machine
Automaticky 
zálohujte a obnovujte 
své soubory.
Nápověda pro Mac

Spotlight
Hledejte cokoliv 
ve svém počítači.
Nápověda pro Mac

time machine
spotlight

Safari
Brouzdejte webem 
s nejrychlejším 
prohlížečem na světě.
Nápověda pro Mac

safari

Rychlý náhled
Okamžitý náhled 
obsahu vašich 
souborů.
Nápověda pro Mac

rychlý náhled

iPhoto
Seskupujte a 
prohledávejte své 
fotogra�e podle tváří, 
míst nebo událostí.
Nápověda pro iPhoto

iMovie
Vytvořte a upravte 
působivý �lm 
řádově 
v minutách.
Nápověda pro iMovie

GarageBand
Naučte se hrát. 
Spusťte jam session. 
Nahrajte a smíchejte 
vlastní skladbu.
Nápověda pro GarageBand

iWeb
Vytvářejte vlastní 
webové stránky 
a publikujte je 
pouhým klepnutím.
Nápověda pro iWeb

fotogra�e �lm záznam webové stránky





5

Obsah

Kapitola 1: Příprava, nastavení, spuštění
 10 Obsahbalení
 11 InstalacepočítačeMacmini
 18 UspáníavypnutípočítačeMacmini

Kapitola 2: Život s počítačem Mac mini
 22 CojenačelnímpaneluvašehoMacmini
 24 CojenazadnímpaneluvašehoMacmini
 26 PoužitíovladačeAppleRemote
 28 PoužitíSDkaret
 29 Odpovědinavašedotazy

Kapitola 3: Zvětšete svou paměť
 36 Instalacepaměti



6 

Kapitola 4: Možné potíže a jejich řešení
 46 ProblémyzabraňujícíprácispočítačemMacmini
 48 ReinstalacesoftwarudodanéhospočítačemMacmini
 49 Obnovahesla
 50 PoužitíObsluhydisků
 50 Dalšípotíže
 52 PoužitíaplikaceAppleHardwareTest
 53 PotížespřipojenímkInternetu
 55 PotížesbezdrátovoukomunikacívybaveníAirPortExtreme
 56 Aktualizacesoftwaru
 57 Dalšíinformace,servisapodpora
 59 Umístěnísériovéhočíslaproduktu

Kapitola 5: Důležité informace na závěr
 63 Důležitébezpečnostníinformace
 65 Důležitéinformacepromanipulacisproduktem
 67 Základyergonomie
 69 Appleaživotníprostředí



Nápověda pro Mac       Průvodce přenosem dat 

www.apple.com/macmini 

Příprava, nastavení, spuštění

1





9Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Macminijenavržentak,abyjejuživatelémohlisnadnouvéstdoprovozuaokamžitě
začítpoužívat.PokudjetotovašeprvnísetkáníspočítačemMacmininebodosud
nemátežádnézkušenostispočítačiMac,budeprovástatokapitolaveliceužitečná.

Důležité:  NežzapojíteMacminidozásuvky,přečtětesivšechnyinstalačnía
bezpečnostnípokyny- stránka 63.

Jste-lizkušenýmiuživateli,jemožné,ževítedost,abystemohlizačít.Určitěsipřečtěte
informace- Kapitola 2,„ŽivotspočítačemMacmini,”kdesedozvíteofunkcích
počítačeMacmini.

ŘaduodpovědínasvéotázkynaleznetevNápověděproMac.Víceinformacío
NápověděproMacviz„Odpovědinavašedotazy”nastránce 29.



10 Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Obsah balení
Macminijevybavenýnásledujícímikomponentami:

Adaptér HDMI-DVISíťová šňůra

PřiinstalaciMacminipostupujtepodlepokynůnanásledujícíchněkolikastranách.



11Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Instalace počítače Mac mini
Umístětepočítačdosprávnépolohynapevnýpodklad.Používejtesíťovýkabel
zvýbavypočítačeMacmini;jinésíťovékabelynemusífungovatsprávně.

Důležité:  ChladicívzduchproudídopočítačeMacminipřesštěrbinupodélspodního
krytuavenpřesventilačníotvornazadnístraně.NeumisťujteMacmininaměkký
podklad(napříkladnadekunebosilnýkoberec),kterýbymohlbránitproudění
vzduchukolemspodníhokrytu,aneblokujtezadníventilačníotvor.

Krok 1: Zapojte síťový kabel do rozhraní na zadní straně počítače Mac mini  
a jeho druhý konec zapojte do elektrické zásuvky.

®
HDMI

VentilátorPřívod vzduchu 
(kolem paty)



12 Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Krok 2: Chcete-li se připojit k Internetu nebo síti, připojte jeden konec 
ethernetového kabelu k počítači Mac mini a druhý ke kabelovému  
modemu, DSL modemu nebo síťovému rozhraní.

®

HDMI

PočítačMacminijedodávánstechnologiíAirPortExtremeprobezdrátovépřipojení
ksíti.ProvíceinformacíovytvořeníbezdrátovéhopřipojenívybertepříkazNápověda>
NápovědaproMacavyhledejteheslo„AirPort“.



13Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Krok 3: Připojte USB kabely klávesnice a myši.

®

HDMI

PočítačMacmininenídodávanýsklávesnicíamyší,alelzekněmupřipojittéměř
jakoukolivUSBklávesniciamyš.PokudmávašeklávesniceUSB(d)rozhraní,připojte
myšdoUSBrozhranínaklávesnici.Pokudne,připojtemyšdoUSB(d)rozhranína
zadnístraněpočítačeMacmini.



14 Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

VpředvolbáchKlávesnicemůžetezměnitchovánímodifikačníchklávesCapsLock,
Ctrl,Alt,aCmd(x).Chcete-liotevřítpředvolbyKlávesnicevybertepříkazApple()
Předvolbysystému,klepnětenaikonuKlávesnice,poténaModifikačníklávesya
postupujtepodlepokynůnaobrazovce.

PokudpoužijeteUSBklávesnici,kteránebylanavrženaproMacOS,možnánaní
nebudouklávesyCmd(x)neboAlt,kterýmijsoustandardněvybavenyklávesnice
Apple.Pokudmáteklávesniciodjinéhovýrobce:

Â KlávesaWindows(ikonanaklávesnicivypadá,jakologoWindows)jeekvivalentní
modifikačníkláveseCmd(x)naklávesniciApple.

Â KlávesyAltjsoustejnénaoboutypechklávesnic.

PropoužitíUSBmyšineboklávesniceodjinéhovýrobcebudoumožnánutné
softwarovéovladače.Ověřtedostupnostnejnovějšíchsoftwarovýchovladačů
nawebovýchstránkáchvýrobce.

Použití bezdrátové klávesnice nebo myši
Zakoupíte-liMacminisbezdrátovouklávesnicíApplenebomyšíMagicMouse,
postupujtepřijejichpřipojenípodleinstrukcípřiloženýchkpočítači.



15Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Krok 4: Připojte kabel monitoru do rozhraní HDMI nebo Mini DisplayPort.
Macmininenídodávánsmonitorem,můžetejejovšempřipojitkekaždému
monitoruvybavenému:

Â Konektorem Mini DisplayPort.  PřipojtejejpřímokrozhraníMiniDisplayPort.

Â Konektorem HDMI.  PřipojtepřímokrozhraníHDMI.

Â Konektorem DVI.  PoužijteadaptérHDMI-DVIdodanýsMacminiapřipojtese
krozhraníHDMI.

Â Konektorem VGA.  PoužijteadaptérMiniDisplayPort-VGAapřipojtekrozhraní
MiniDisplayPort.Adaptéryjsoukdispozicinawebovýchstránkách
www.apple.com/storenebovmístnímAppleRetailStore.

Rozhraní
HDMI

Mini
DisplayPort

®
HDMI

HDMI



16 Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Krok 5: Stiskněte zapínací tlačítko (®) na zadní straně a zapněte Mac mini.

®

HDMI

®

Krok 6: Nastavte Mac mini s užitím Průvodce nastavením.
PoprvnímzapnutípočítačeMacminisespustíPrůvodcenastavením.Průvodce
nastavenímvámpomůžepřizadáváníparametrůvašehointernetovéhopřipojení,
e-mailovéslužbyapřivytvořeníuživatelskéhoúčtuvpočítačiMacmini.Pokudjiž
máteMac,Průvodcenastavenímvámmůžepomocipřiautomatickémpřenosu
uživatelskýchúčtů,souborů,aplikacíadalšíchdatzestaršíhopočítačeMacsužitím
FireWire,ethernetovéhonebobezdrátovéhopřipojení.



17Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Nemáte-livúmysluponechatsiadálevyužívatstaršíMac,budenejlepší,kdyžzrušíte
jehoautorizacipropřehráváníhudby,videaneboaudioknihzakoupenýchviTunes
Store.Deautorizacípočítačezabránítetomu,abyskladby,videaneboaudioknihy,
kteréjstesizakoupili,přehrávalněkdojiný,azároveňjeuvolníteprojinouautorizaci
apoužití.VíceinformacíodeautorizacinaleznetevnápověděproiTunes.

Nevyužijete-likpřesunudatPrůvodcenastavenímpřiprvnímstartupočítače,můžete
takučinitipozdějisužitímPrůvodcepřenosemdat.OtevřetesložkuAplikace,pak
složkuObslužnéprogramyapoklepejtenaPrůvodcepřenosemdat.

Krok 7: Přizpůsobte svou plochu a nastavte předvolby.
PlochulzesnadnopřizpůsobitvašimpředstavámsužitímPředvolebsystému,které
představujířídicícentrumprovětšinunastavenívašehopočítačeMacmini.Zřádku
nabídekvybertepříkazApple() >Předvolbysystému,neboklepnětenaikonu
Předvolebsystémuvdoku.VíceinformacínaleznetevNápověděproMac,kde
vyhledejtehesloPředvolbysystémunebokonkrétnípředvolbu,kterouchcetezměnit.



18 Kapitola 1   Příprava, nastavení, spuštění

Uspání a vypnutí počítače Mac mini
PoukončeníprácemůžeteMacminiuspatnebovypnout.

Uspání počítače Mac mini 
PokudsechceteodpočítačeMacminivzdálitnakratšídobu,můžetejejmístovypnutí
uspat.KdyžjeMacminivrežimuspánku,jehodisplejnesvítíadiskseneotáčí.Tento
režimumožňujerychléprobuzenípočítačeMacminiavynechánístartovacíhoprocesu.

Chcete-li uspat Mac mini, proveďte jednu z následujících operací:
Â ZřádkunabídekvybertepříkazApple()>Uspat.

Â Stisknětezapínacítlačítko(®)nazadnístraněpočítačeMacmini.

Â VybertepříkazApple()>Předvolbysystému,klepnětenaÚsporuenergie
anastavtečasspánku.

Â Podobu3sekundpřidržtestisknutétlačítkoPustit/Pauza(’)nasamostatně
dodávanémdálkovémovladačiAppleRemote.

Chcete-liprobuditMacminizespánku,stisknětekteroukolivklávesunaklávesnici
nebokterékolivtlačítkonaovladačiAppleRemote.PoprobuzenípočítačeMac
minijsouveškerévašeaplikace,dokumentyanastavenívestejnémstavujakopřed
uspánímpočítače.

Vypnutí počítače Mac mini
Nebudete-liMacminipoužívatdélenežněkolikdnů,vypnětejej.Vybertepříkaz
Apple()>Vypnout.Macminiznovuzapnetestisknutímzapínacíhotlačítka(®).

UPOZORNĚNÍ:  PředpřemístěnímMacminivypněte.PřesouvánípočítačeMacmini
sroztočenýmpevnýmdiskemmůževéstkpoškozenípevnéhodisku,ztrátědat
nebonemožnostinastartovatzpevnéhodisku.



Nápověda pro Mac       Mac OS X 

www.apple.com/macosx 

Život s počítačem Mac mini

2





21Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

PřečtětesinásledujícípřehledfunkcíarozhranívašehoMacmini.

WebovéstránkyspolečnostiApplenaadresewww.apple.comobsahujíinformace
onovinkách,položkykestaženízdarmaaonlinekatalogysoftwaruahardwarupro
Macmini.

Kromětoho,nastránkáchpodporyApplenaadresewww.apple.com/support
naleznetepříručkymnohaproduktůAppleatechnickoupodporuprovšechny
produktyznačky.



22 Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Co je na čelním panelu vašeho Mac mini

Štěrbinová optická 
mechanika

Kryt přístupu 
k paměti

Kontrolka 
napájení

Vestavěný infračervený 
(IR) přijímač



23Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Integrovaný infračervený (IR) přijímač
PoužijtevolitelnýdálkovýovladačAppleRemote(kdostánízvlášť)sinfračerveným
přijímačemkovládáníaplikaceFront Row,pouštěníhudbyzknihovnyiTunes,promítání
fotografiíafilmovýchupoutáveknebokpřehráváníDVD.Tovšeažzevzdálenosti9metrů.

Světelný indikátor napájení
Svítí-litrvalebílésvětlo,jeMacminizapnutý.Pokudsvětlopulzuje,počítačspí.

Štěrbinová mechanika SuperDrive (volitelná)
ŠtěrbinováoptickámechanikačteazapisujeCDaDVDstandardnívelikosti,včetně
diskůDVD±R,DVD±RWaDVD±RDL(DoubleLayer).

Kryt pro přístup k paměti (na spodní části)
Odnímatelnápataumožňujesnadnýpřístupkpozicímpaměťovýchmodulů.

Z Bezdrátová technologie AirPort Extreme (uvnitř)
SužitímintegrovanétechnologieAirPortExtremesepřipojtedobezdrátovésítě.

◊ Bezdrátová technologie Bluetooth® (uvnitř)
Připojtebezdrátovázařízení,jakojsoumobilnítelefonyBluetooth,PDA,tiskárnynebo
bezdrátováklávesniceAppleamyšMagicMouse(bezdrátovouklávesniciAppleamyš
MagicMousemůžetekoupitnaadresewww.apple.com/storenebovmístnímApple
RetailStore).

Poznámka:  AdaptérypromonitoryadalšípříslušenstvíproMacminijsoukdostání
samostatněnaadresewww.apple.com/storenebovmístnímAppleRetailStore.



24 Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Co je na zadním panelu vašeho Mac mini

®
HDMI

Rozhraní 
FireWire 800

Rozhraní 
USB 2.0 (4)

Čtečka 
SD karet 

Gigabitové 
ethernetové rozhraní 
(10/100/1000Base-T)

Zapínací 
tlačítko

Audio 
výstup

Audio 
vstup

Rozhraní 
HDMI

Síťové 
rozhraní

Mini
DisplayPort

HDMI

Ventilátor

Přívod vzduchu 
(kolem paty)



25Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

~ Síťové rozhraní
PřipojtesíťovýkabeldodanýsvašimMacmini.

HDMI Rozhraní HDMI 
PřipojteTVnebojinézařízenívyužívajícíkonektorHDMI.

£ Mini DisplayPort
Připojtemonitor,kterýpoužíváMiniDisplayPortkonektor.

d Čtyři vysokorychlostní rozhraní USB (Universal Serial Bus) 2.0
PřipojteiPod,iPhone,iPad,myš,klávesnici,tiskárnu,mechaniku,digitálníkameru,
joystick,externíUSBmodemadalšízařízení.MůžetepřipojitizařízeníUSB1.1.

Čtečka SD karet
VložtestandardníSDkartu(SecureDigital)zdigitálníhofotoaparátunebojiného
zařízení.Víceinformacíviz „PoužitíSDkaret”nastránce 28.

f Sluchátkový výstup/optické digitální výstupní audio rozhraní
Připojtesluchátka,externínapájenéreproduktorynebodigitálníaudiozařízení.

, Audio vstup/optické digitální vstupní audio rozhraní
Připojtelinkovýmikrofonnebodigitálníaudiozařízení.

H Jeden port FireWire 800
Připojtevysokorychlostníexternízařízení,napříkladdigitálnívideokamerya
paměťovázařízení.

G Ethernetové rozhraní
Připojtekvysokorychlostníethernetovésíti10/100/1000Base-T,DSLnebokabelovému
modemunebojinémupočítači.Ethernetovýportautomatickyrozpoznáethernetová
zařízeníanepotřebujepřekříženýethernetovýkabel.

® Zapínací tlačítko
Stiskemzapínacíhotlačítkavypnete,zapnetenebouspíteMacmini.



26 Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Použití ovladače Apple Remote
SvolitelnýmovladačemAppleRemotemůžetepřesceloumístnostpouštěthudbu
zknihovnyiTunes,sledovatpromítánífotografiíafilmovýchupoutávek,přehrávat
DVD,ovládataplikaceFrontRowaKeynoteamnohemvíce.

Ovladač Apple Remote umožňuje:
Â NavigovatvaplikacíchiTunes,iPhotoaDVDpřehrávač.

Â UspatneboprobuditMacmini.

Pokud chcete použít ovladač Apple Remote:
Â Chcete-lipustitnebopozastavitskladbu,promítánínebofilm,stisknětetlačítko
Pustit/Pauza(’).

Â Stiskempravéhonebolevéhotlačítkapřeskočtenanásledujícínebopředchozískladbu
vknihovněiTunesnebonanásledujícínebopředchozíkapitolufilmunaDVD.

Â Přidrženímstisknutéhopravéhonebolevéhotlačítkaserychleposuňteoskladbu
nebofilmvpřednebozpět.

Â Stiskemtlačítkanahorunebodolůupravtehlasitost.

Nahoru

Dolů

Pustit/PauzaNabídka

Doleva Doprava

Výběr



27Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Párování ovladače Apple Remote
Pokudchcete,abybylomožnoovládatMacminipouzevašímovladačemApple
Remote,jemožnojepárovat.Tojeužitečnézejménavmístech,kdesenacházejídalší
počítačeMac,televize,audiozařízenínebodalšízařízenívyužívajícíinfračervené
dálkovéovládání.

Pokud chcete párovat ovladač Apple Remote a Mac mini: 
1 Zevzdálenosti8až10cmzamiřteovladačemnainfračervenýpřijímačnačelnístraně

vašehoMacmini.

2 Zároveňstiskněteapodobuasi5sekundpřidržtepravétlačítkoatlačítko
nabídky(»).

Pospárovánísenaobrazovceobjevísymbolspojenýchčlánkůřetězu( ).

Pokud chcete zrušit párování ovladače Apple Remote a Mac mini:
1 ZřádkunabídekvybertepříkazApple()>Předvolbysystému.

2 KlepnětenaBezpečnostapoténaZrušitpárování.

Výměna baterie
DálkovýovladačAppleRemotejedodávánsvyměnitelnoubateriíCR2032.

Pokud chcete vyměnit baterii:
1 Sužitímminceodstraňtekrytbaterienazadnístranědálkovéhoovladače.

Přihrádka 
baterie



28 Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

2 VložtenovoubateriiCR2032,kladným(+)pólemnahoru.

3 Znovunasaďtekrytasužitímmincejejuzamknětevesprávnépoloze.

Vypnutí infračerveného čidla
Chcete-lizabránittomu,abybylomožnoovládatMacminijakýmkolivdálkovým
ovladačem,vPředvolbáchprobezpečnostvypnětepříjeminfračervenéhosignálu.

Chcete-li vypnout infračervené čidlo:
1 VřádkunabídekvybertepříkazApple()>Předvolbysystémuaklepněte

naBezpečnost.

2 Označtevolbu„Vypnoutinfračervenéčidlodálkovéhoovládání“.

Použití SD karet
ČtečkaSDkaretnazadnístraněvašehoMacminispolupracujesestandardnímiSD
(SecureDigital)kartami,SDHC(SDHigh-Capacity)aSDXC(SDExtendedCapacity)
zdigitálníchfotoaparátůadalšíchzařízení.MůžetepoužítrovněžkartyMiniSD,
MicroSDadalšímenšíkartyvpasivnímadaptéru.Víceinformacíovelikostechkaret,
rychlostechakapacitáchzískátevyhledánímhesla„SD“stránkáchpodporyApple
naadresewww.apple.com/support.

Pokud chcete vložit SD kartu:
m Kartuuchoptetak,abykovovékontaktysměřovalydolůasměremkpočítačiakartu

zasuňtedopozice.

VAROVÁNÍ:  Nesnažtesevkládatkartu,kterápřekračujerozměrystandardníSD
kartyažádnouSDkartunezasouvejtedopozicenásilím.Takovýpostupbymohl
Macminipoškodit.



29Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Odpovědi na vaše dotazy
VíceinformacíopoužitíMacminijekdispozicivNápověděproMacvevašem
počítačianainternetovýchstránkáchnaadresewww.apple.com/support.

Otevření Nápovědy pro Mac:
1 KlepnětenaikonuFinderuvdoku(paneluikonpodélokrajeobrazovky).

2 KlepnětenanabídkuNápovědavřádkunabídekaproveďtejedenznásledujícíchkroků:

Â DopoleHledatzadejteotázkunebohledanýtermínapotézeseznamuvýsledků
hledánívybertetéma.Chcete-lividětvšechnatémata,vybertevolbuZobrazit
všechnyvýsledky.

Â VýběremNápovědyproMacotevřetejejíokno,vněmžmůžeteprocházettémata
nebozadávathledanédotazy.

Více informací 
VíceinformacíoprácispočítačemMacmininajdetevnásledujícíchoddílech:

Hledané informace Přečtěte si

Řešenípotížíspočítačem
Macmini

Kapitola 4,„Možnépotížeajejichřešení”nastránce 43.

Servisapodpora
proMacmini

StránkyMacmininaadresewww.apple.com/support/macmini.

PrácesMac OS X StránkyMacOSXnaadresewww.apple.com/macosx.
NebovyhledejtehesloMac OS XvNápověděproMac.

PřechodzPCnaMac Článek„WhyYou’llLoveaMac“(PročsizamilujeteMac)
naadresewww.apple.com/getamac/whymac.



30 Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Hledané informace Přečtěte si

PrácesaplikacemiiLife StránkyiLifenaadresewww.apple.com/ilife.Případněotevřete
aplikacizesadyiLife,otevřetenápověduaplikaceadopole
vyhledávánízadejteotázku.

Změnapředvolebsystému OtevřetePředvolbysystémuvýběrempříkazuApple()>
Předvolbysystému.NebovNápověděproMacvyhledejte
heslo„předvolbysystému“.

PoužitíSDkaret StránkypodporyApplenaadresewww.apple.com/support
avyhledáníhesla„sd“.

Prácesbezdrátovou
technologiíAirPortExtreme

StránkypodporytechnologieAirPortnaadrese
www.apple.com/support/airport.Nebootevřete
NápověduproMacavyhledejteheslo„AirPort“.

Prácesbezdrátovou
technologiíBluetooth

StránkypodporytechnologieBluetoothnaadrese
www.apple.com/support/bluetooth.Nebootevřete
NápověduproMacavyhledejteheslo„Bluetooth“.

Připojenítiskárny NápovědaproMacavyhledáníhesla„tisk“.

PřipojeníFireWireaUSB NápovědaproMacavyhledáníhesel„FireWire“nebo„USB“.

PřipojeníkInternetu NápovědaproMacavyhledáníhesla„Internet“.

Použitímonitoru NápovědaproMacavyhledáníhesla„monitor“.

PřipojeníTV StránkyMacmininaadresewww.apple.com/support/macmini.

AppleRemote NápovědaproMacavyhledáníhesla„dálkovéovládání“.

FrontRow NápovědaproMacavyhledáníhesla„FrontRow“.

VypáleníCDneboDVD NápovědaproMacavyhledáníhesla„vypálitdisk“.



31Kapitola 2   Život s počítačem Mac mini

Hledané informace Přečtěte si

Specifikace Stránkyspecifikacínaadresewww.apple.com/support/specs.
PřípadněotevřeteInformaceopočítačivýběrempříkazu

Apple()>CojetentoMacvřádkunabídekaklepnutím
naVíceinformací.

NovinkyApple,položky
kestaženízdarmaaonline
katalogysoftwaruahardwaru

WebovéstránkyspolečnostiApplenaadresewww.apple.com.

Pokyny,technickápodpora
anávodykproduktůmApple

PodporaspolečnostiApplenaadrese
www.apple.com/support.





Nápověda pro Mac       RAM 

www.apple.com/store 

Zvětšete svou paměť

3





35Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

Macminijedodávánspřinejmenším2GBpamětivedvou1GBpaměťových
modulech.Tytomodulylzenahraditpárem2GBnebo4GBpaměťovýchmodulů
promaximálně8GBpaměti.

Následujícístránkyvámukážou,jakdovašehoMacminiinstalovatpaměťovémoduly.

VAROVÁNÍ:  Appledoporučujesvěřitinstalacipamětitechnikůmautorizovaným
společnostíApple.Prodojednáníinstalacekontaktujteautorizovanéhoposkytovatele
servisunebomístníAppleRetailStore.Škody,kterézpůsobítenasvémzařízenípři
neodbornéinstalacipaměti,nejsoukrytyomezenouzárukounavášMacmini.



36 Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

Instalace paměti
VášMacminimádvěpaměťovépozice,dokterýchmůžeteinstalovatdvojici1 GB,
2 GBnebo4 GBpaměťovýchmodulůaždocelkových8GBpaměti.Vzájmuco
nejlepšíhovýkonunekombinujtemodulyrůznýchvelikostí;vždyinstalujtedva
identicképaměťovémoduly.

PaměťovémodulyprovášMacminimusívyhovovatnásledujícímspecifikacím:

Â FormátSO-DIMM(SmallOutlineDualInlineMemoryModule)

Â 1066MHz,PC3-8500,kompatibilnísDDR3(nazývanýtéžDDR31066)

Â Přímopřístupná,neregistrovaná

PaměťApplemůžetekoupituautorizovanéhoprodejceApple,vonlineobchodu
AppleStorenawww.apple.com/storenebovmístnímAppleRetailStore.

VAROVÁNÍ:  PředinstalacípamětiMacminivždyvypněteavytáhnětesíťovýkabel
zezásuvky.Paměťneinstalujte,dokudjeMacminipřipojendoelektrickésítě.

Krok 1: Vypněte Mac mini.
PoužijtepříkazApple()>Vypnout.

Krok 2: Odpojte všechny kabely.
Odpojteodpočítačesíťovýkabelavšechnyostatníkabely.



37Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

Krok 3: Odstraňte spodní kryt.
Macminiotočenýnaznakpoložtenaměkkoutkaninuneboručníkapakotáčejte
spodnímkrytemprotisměruhodinaždoodemčenépolohy.

Odemčeno

Zatlačtenakrytprouvolněníopačnéstranyapotéodejmětekryt.

Zde zatlačte

Zde odklopte



38 Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

Krok 4: Vyjměte původní paměťové moduly.
Opatrněroztáhnětesvorkynakoncíchhorníhopaměťovéhomodulutak,aby
vyskočilajehovolnáhrana.

Západky

Vytáhnětemodulzpozice.

Postupopakujteavyjmětedruhý,spodnímodul.



39Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

Krok 5: Instalujte nové moduly.
Opatrnězatlačtedrážkovanouhranunovéhopaměťovéhomoduludospodnípozice
azároveňudržujteprotilehlouhranumírněnadzvednutou.

Zářez

Nadzvednutouhranupakstlačtesměremdolů,dokudsvorkynezapadnounasvámísta.

Postupopakujteainstalujtehornípaměťovýmodul.



40 Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

Krok 6: Znovu instalujte spodní kryt.
Znovuinstalujtespodníkryt.Pomocízarovnávacíchtečekjejumístětedo
neuzamčenépolohy.

Nastavte body
proti sobě

Otáčejtekrytemvesměruhodinauzamknětejej.

Uzamčeno



41Kapitola 3   Zvětšete svou paměť

VAROVÁNÍ:  NepřipojujtesíťovýkabelanezapínejteMacmini,dokudznovu
neinstalujetespodníkryt.Macmininikdynezapínejte,nemá-lisprávně
instalovanýkryt.

Krok 7: Znovu zapojte kabely.
Znovupřipojtesíťovýkabeladalšíodpojenékabely.

Krok 8: Zkontrolujte novou paměť.
StisknětezapínacítlačítkoazapněteMacmini.

KdyžsezobrazíplochaMacOS,vybertepříkazApple()>CojetentoMac
azkontrolujtesprávnostuvedenéhomnožstvípaměti.

PokuduvedenémnožstvípamětineodpovídáneboMacminivydáopakovanětři
tónyzasebou,paměťovýmodulnebylrozpoznán.Pokudtotonastane,vypněte
Macmini,ověřtespecifikacemoduluspožadavky(stránka 36)apotézopakujtekroky
proinstalacipaměťovéhomoduluaujistětese,žejsoumodulyinstaloványsprávně.
Pokudvašepotížepřetrvají,vyjmětepaměťanahlédnětedoinformacídodaných
spolusvašípamětínebokontaktujteprodejce,kterývámdodalpaměť.





Nápověda pro Mac       nápověda 

www.apple.com/support/ 

Možné potíže a jejich řešení

4





45Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

PřiprácispočítačemMacminisemohouobčasvyskytnoutpotíže.Pokudřešíte
nějakýproblém,přečtětesiradyprořešenípotíží.Víceinformacíořešenípotíží
naleznetevNápověděproMacnebonainternetovýchstránkáchservisuapodpory
proMacmininaadresewww.apple.com/macmini/.

Máte-lipřiprácispočítačemMacmininějaképotíže,existujeobvyklesnadnéarychlé
řešení.Vyskytnou-lisepotíže,zkustesizaznamenatakceprovedenépředvznikem
potíží.Pomůževámtoomezitvýběrmožnýchpříčinanaléztpotřebnéodpovědi.
Věci,kterébystesimělipoznamenat,zahrnují:

Â Jménaaplikací,kteréjstepoužívali,nežsevyskytlproblém.Potíževyskytující
sepouzevsouvislostiskonkrétníaplikacímohounaznačovat,žedanáaplikace
neníkompatibilnísverzíMacOSinstalovanouvpočítači.

Â Veškerýnedávnoinstalovanýsoftware.

Â Jakýkolivnovýpřipojenýhardware(napříkladnějaképerifernízařízení).

VAROVÁNÍ:  NepokoušejteseMacminiotvírat(svýjimkouinstalacepaměti).
PokudvášMacminipotřebujeservis,nahlédnětedooddílu „Dalšíinformace,servis
apodpora”nastránce 57,kdejsouinformaceotom,jakkontaktovatautorizovaný
servisApplenebospolečnostApple.Macmininemávyjmapamětižádnésoučásti,
kterébymohluživatelopravitsvépomocně.



46 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Problémy zabraňující práci s počítačem Mac mini
Když počítač nereaguje nebo se nehýbe kurzor
Â Ujistětese,žejsousprávněpřipojenékabelyklávesniceamonitoru.Odpojte
aznovupřipojtekonektoryaujistěteseojejichbezpečnémusazení.

Â Pokudpotížepřetrvají,zkustevynutitkonecproblémovýchaplikací.Naklávesnici
ApplepřidržteklávesyAltaCmd(x)astiskněteklávesuEsc.Naostatníchklávesnicích
přidržteklávesyWindowsaAltastiskněteklávesuEsc.Zobrazí-lisedialog,vyberte
aplikaciaklepnětenaVynutitkonec.Pakuložteprácivevšechotevřenýchaplikacích
arestartujteMacmini.Zajistítetímúplnéodstraněnípotíží.

Â Stiskněteapo5sekundpřidržtezapínacítlačítko(®)nazadnístraněpočítače
Macminiavypnětejej.

Â OdpojteodpočítačeMacminisíťovýkabel.Paksíťovýkabelzasuňtezpětastiskem
zapínacíhotlačítka(®)zapněteMacmini.

Pokudseproblémvyskytneznovupřipráciskonkrétníaplikací,ověřteuvýrobce
aplikace,zdajeaplikacekompatibilnísverzíMacOSXinstalovanouvevašempočítači
Macmini.

Kontaktyainformaceopodpořeprosoftwaredodanýspoluspočítačemnajdete
naadresewww.apple.com/guidenebonawebovýchstránkáchvýrobce.

Pokudseproblémvyskytuječasto,zkustereinstalovatsystémovýsoftware
(viz „ReinstalacesoftwarudodanéhospočítačemMacmini”nastránce 48).



47Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Pokud Mac mini během startu zamrzne nebo se zobrazí blikající otazník
Â Vyčkejteněkoliksekund.PokudMacminipoprodlevěnenastartuje,vypnětejej
stisknutímapřidrženímzapínacíhotlačítka(®)poddobu5sekund.Pakpřidržením
klávesyAltadalšímstisknutímzapínacíhotlačítka(®)spusťteMacmini.Přidržte
stisknutouklávesuAlt,dokudMacmininenastartuje,pakklepnětenašipkupod
ikonoudisku,kterýchcetepoužítjakostartovací.

Â JakmileMacmininastartuje,otevřetePředvolbysystémuaklepnětenapoložku
Startovacídisk.VybertelokálnísložkusystémuMac OS X.

Â Pokudseproblémvyskytuječasto,budemožnánutnéreinstalovatsystémový
software(viz „ReinstalacesoftwarudodanéhospočítačemMacmini”nastránce 48).

Mac mini se nezapne nebo nespustí
Â Ujistětese,žejekpočítačiMacminipřipojenýsíťovýkabelzapojenýdofunkční
elektrickézásuvkyažejesíťovýkabelzapojenýdosíťovéhoadaptéru.

Â Stisknětezapínacítlačítko(®)aihnedpřidržtestisknutoukombinaciklávesCmd(x),
Alt,PaRnaklávesniciApple,dokudpodruhéneuslyšítestartovacítón.Tímseobnoví
výchozístavparametrickéRAM(PRAM).Naostatníchklávesnicíchstisknětezapínací
tlačítko(®)aihnedpotépřidržtestisknutoukombinaciklávesWindows,Alt,PaR.

Â Odpojtesíťovýkabelavyčkejteaspoň30sekund.Síťovýkabelzasuňtezpět
aopětovnýmstiskemzapínacíhotlačítka(®)nastartujteMacmini.

Â PokudnadálenelzeMacminispustit,nahlédnětedooddílu„Dalšíinformace,servis
apodpora”nastránce 57,proinformaceotom,jakkontaktovatspolečnostApple.



48 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Reinstalace softwaru dodaného s počítačem Mac mini
KreinstalaciMacOSXaveškerýchdalšíchaplikací,kteréjsousoučástídodávky
počítačeMacmini,použijteinstalačnídiskydodanéspoluspočítačem.Mac OS X
můžeteinstalovatbezsmazánícílovéhosvazku,čímžuchovátestávajícísoubory
anastavení,nebomůžetenejprvesmazatsvazekastímivšechnasvádataapřipravit
počítačproreinstalaciMacOSXaaplikací.

Důležité:  SpolečnostAppledoporučujezálohovatdatazpevnémdiskuještěpřed
obnovenímsoftwaru.SpolečnostApplenenesežádnouodpovědnostzaztracenádata.

Instalace Mac OS X
Pro instalaci Mac OS X:

1 Zálohujtesvédůležitésoubory.

2 Vložteinstalační DVD Mac OS Xdodanéspočítačem.

3 PoklepejtenainstalaciMac OS X.

4 Postupujtepodlepokynůnaobrazovce.

Poznámka:  PokudchceteobnovitMacOSXvevašemMacminidotovárního
nastavení,musítenejprvesmazatsvazek,nakterýchceteinstalovat.Tomůžete
provéstběheminstalacesužitímObsluhydisků.Pokynynaleznetevčlánku
KnowledgeBasenaadresesupport.apple.com/kb/ht3910.

5 PodokončeníinstalaceklepnětenatlačítkoRestartovatarestartujtepočítač.

6 PostupujtepodlepokynůvPrůvodcinastavenímanastavtesvůjuživatelskýúčet.

Pokudběheminstalacesmažeteobsahpevnéhodisku,budenutnéznovuinstalovat
aplikace;viznásledujícíoddíl.



49Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Reinstalace aplikací
PokudbylpřireinstalaciMacOSXsmazánpevnýdisk,musítereinstalovataplikace
dodanéspočítačemMacmini(napříkladaplikacesadyiLife).

Pro instalaci aplikací dodaných s počítačem Mac mini:
1 Zálohujtesvédůležitésoubory.

2 Vložteinstalační DVD aplikacídodanéspočítačemMacmini.

3 Poklepejtenavolbuinstalacedodatečnéhosoftwaru.

4 Postupujtepodlepokynůnaobrazovce.

5 PodokončeníinstalaceklepnětenaZavřít.

Obnova hesla
Zapomenutéheslosprávcemůžeteobnovit.

Chcete-li obnovit heslo:
1 Vložteinstalační DVD Mac OS Xdodanéspočítačem.

2 PoklepejtenainstalaciMac OS X.

3 PovýběrujazykavybertezřádkunabídekObslužnéprogramy>Obnovitheslo
apostupujtepodlepokynůnaobrazovce.

4 UkončeteinstalátorMacOSX.



50 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Použití Obsluhy disků
Obsluhudiskůmůžetepoužítkopravě,ověřenínebosmazánípevnéhodisku
počítačeMacmini.

Práce s Obsluhou disků:
1 Vložteinstalační DVD Mac OS Xdodanéspočítačem.

2 PoklepejtenainstalaciMac OS X.

3 PovýběrujazykavyberteObslužnéprogramy>OtevřítObsluhudiskůapostupujte
podlepokynůvpaneluPrvnípomocizjistěte,zdamůžeObsluhadiskůopravitdisk.

4 UkončeteinstalátorMacOSX.

PokudObsluhadiskůnepomůže,zkustereinstalovatsystémovýsoftwarepočítače
Macmini.Přečtětesi„InstalaceMac OS X”nastránce 48.

Další potíže
Pokud máte potíže s nějakou aplikací
Vpřípaděpotížísesoftwaremodjinéhovýrobcekontaktujtepříslušnéhovýrobce.
Výrobcisoftwarumnohdyposkytujínasvýchwebovýchstránkáchaktualizace
softwarovýchproduktů.

PočítačMacminimůžetenastavitnaautomatickéověřováníainstalacinejnovějšího
softwaruApplesužitímpaneluAktualizacesoftwaruvPředvolbáchsystému.Více
informacízískáteklepnutímnapříkazNápověda>NápovědaproMacavyhledáním
hesla„aktualizacesoftwaru“.



51Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Máte potíže při vysouvání disku
Â Ujistětese,ženahornístraněpočítačeMacmininenípoloženýžádnýpředmět.
Předmětypoloženénahornístranupočítačemohoubránitvevysouvánídisků.

Â Ukončetevšechnyaplikace,kterébymohlypoužívatdisk,apakstiskněteklávesu
vysunutímédií(C)naklávesniciApple.Naostatníchklávesnicíchmůžeteprovysunutí
diskuzkusitpoužítklávesuF12.Přečtětesipokynyvdokumentacivašíklávesnice.

Â OtevřeteoknoFinderuaklepnětenaikonuvysunutídisku(C)vedleikonydisku
vbočnímpaneluneboodtáhněteikonudiskuzplochydokoše.

Â Nepomůže-lito,restartujtepočítačsestisknutýmtlačítkemmyši.

Potíže při práci s počítačem Mac mini nebo s Mac OS X
Â Pokudvtétopříručcenenalezneteodpověďnasvéotázky,nahlédnětedo
NápovědyproMac,kteráobsahujeřadupokynůainformacíprořešenípotíží.
VybertepříkazNápověda>NápovědaproMac.

Â NavštivtewebovéstránkypodporyApplenaadresewww.apple.com/support
pronejnovějšíinformaceořešenípotížíaaktualizacisoftwaru.

Opakovaně dochází ke ztrátě nastavení data a času
Â Možnábudenutnévyměnitinternízáložníbaterii.Víceinformacíotom,jak
kontaktovatspolečnostApple,viz „Dalšíinformace,servisapodpora”nastránce 57.



52 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Použití aplikace Apple Hardware Test
Máte-lipodezřenínaproblémsouvisejícíshardwarempočítačeMacmini,použijte
aplikaciAppleHardwareTest,kterávámpomůžezjistit,zdachybanespočívá
vněkterézkomponentpočítačeMacmini.

Chcete-li spustit Apple Hardware Test:
1 OdpojteodpočítačeMacminiveškeráexternízařízenísvýjimkouklávesniceamyši.

Pokudjekpočítačipřipojenethernetovýkabel,odpojteho.

2 RestartujteMacminisestisknutouklávesouD.

3 KdyžseobjevíobrazovkasvýběremaplikaceAppleHardwareTest,vybertejazyk.

4 StiskněteklávesuReturnneboklepnětenapravoušipku.

5 KdyžsezobrazíhlavníobrazovkaaplikaceAppleHardwareTest(přibližněpo
45sekundách),postupujtepodlepokynůnaobrazovce.

6 PokudAppleHardwareTestodhalíproblém,zobrazíkódchyby.Nežvyhledáte
podporu,poznamenejtesitentokód.PokudAppleHardwareTestneodhalíchybu
hardwaru,mohoupotížesouvisetsesoftwarem.

Pokudtentopostupselže,můžetevložitinstalační DVD aplikací dodanéspočítačem
MacminiaaspustitAppleHardwareTestzněj.Víceinformacínaleznetevsouboru
ReadMeproaplikaciAppleHardwareTest,kterýsenacházínainstalačním DVD aplikací.



53Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Potíže s připojením k Internetu
MacminijevybavenýaplikacíPrůvodcenastavením,kteráuživateleprovede
nastavenímpřipojeníkInternetu.OtevřetePředvolbysystémuaklepnětenaSíť.
KlepnětenatlačítkoPrůvodceaotevřetePrůvodcenastavenímsítě.

Máte-lipotížespřipojenímkInternetu,můžetezkusitnejvhodnějšíznásledujících
řešenínebomůžetepoužítSíťovoudiagnostiku.

Použití Síťové diagnostiky:
1 VybertepříkazApple()>Předvolbysystému.

2 KlepnětenaSíťapoténa„Průvodce“.

3 KlepnětenapoložkuDiagnostikaaotevřeteSíťovoudiagnostiku.

4 Postupujtepodlepokynůnaobrazovce.

Nepodaří-lisepotíževyřešitsužitímSíťovédiagnostiky,mohoubýtpotíženastraně
poskytovateleinternetovýchslužeb(ISP),kněmužsepokoušítepřipojit,použitého
externíhozařízení,kterépoužívátepropřipojeníkvašemuISP,neboserveru,nakterý
sesnažítepřistoupit.Můžetepoužítkrokyvnásledujícíchoddílech.

Připojení k Internetu přes kabelový modem, DSL modem a přes LAN
Přesvědčtese,žejsouvšechnykabelymodemupevnězapojené,včetněnapájecího
kabelumodemu,kabeluvedoucíhozmodemudopočítačeakabelumezimodemem
azásuvkouvezdi.Ověřterovněžkabelyanapájenívšechethernetovýchrozbočovačů
asměrovačů.



54 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Vypněte a zapněte modem a resetujte hardware modemu
NaněkolikminutvypněteaznovuzapnětekabelovýneboDSLmodem.Někteří
poskytovatelédoporučujíodpojitnapájecíkabelmodemu.Pokudjevášmodem
vybavenresetovacímtlačítkem,můžetehostisknoutbuďpřednebopovypnutí
azapnutíhlavníhovypínače.

Důležité:  PokynypromodemynejsourelevantníprouživatelesítěLAN.Uživatelé
místnísítěmohoubýtvybavenirozbočovači,přepínači,směrovačinebopřípojkami,
kteréuživatelékabelovýchaDSLmodemůnemajíkdispozici.UživatelésítěLANby
měliopomocpožádatspíšesprávcesítěnežposkytovateleInternetu.

Připojení PPPoE  
PokudsevámnedařípřipojitsekposkytovateliInternetuprostřednictvímprotokolu
PPPoE(PointtoPointProtocoloverEthernet),ujistětese,žejsouvpředvolbáchsítě
zadanésprávnéúdaje.

Nastavení PPPoE:
1 VybertepříkazApple()>Předvolbysystému.

2 KlepnětenaSíť.

3 KlepnětenatlačítkoPřidat(+)vdolníčástiseznamusíťovýchslužebazrozvírací
nabídkyRozhranívybertepoložkuPPPoE.

4 ZrozvíracínabídkyEthernetvyberteRozhraníslužbyPPPoE.

Připojujete-lisekekabelovésíti,vybertevolbuEthernet.Používáte-libezdrátovousíť,
vybertevolbuAirPort.

5 Zadejteúdajeodposkytovateleslužby,jakojejménoúčtu,hesloajménoslužby
PPPoE(vyžaduje-lijeposkytovatel).

6 KlepnutímnaPoužítaktivujetesvánastavení.



55Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Síťová připojení
Ujistětese,žejeethernetovýkabelpřipojenýkpočítačiMacminiiksíti.Zkontrolujte
rovněžkabelyapřívodproudukethernetovýmrozbočovačůmasměrovačům.

PokudpřipojeníkInternetusdílejídvanebovícepočítačůujistětese,žejeřádně
nastavenábezdrátovásíť.Jetřebazjistit,zdavámISPposkytujepouzejednuIPadresu
nebosamostatnouIPadresuprokaždýpočítačvsíti.

PokudvámposkytovatelInternetupřiděliljenjednuIPadresu,musítemítsměrovač
schopnýsdíletpřipojenísužitímpřekladusíťovýchadres(NAT)nebolimaskováníIP.
Informaceohledněnastavenínaleznetevdokumentacisměrovače,případněsemůžete
dotázatosobyodpovědnézanastavenínebosprávuvašísítě.KesdíleníjednéIPadresy
meziněkolikapočítačimůžetevyužítairportovouzákladnu.Víceinformacíoprácis
airportovouzákladnounajdetevNápověděproMacnebonawebovýchstránkách
věnovanýchtechnologiiAirPortExtremenaadresewww.apple.com/support/airport.

Nepodaří-lisevyřešitproblémpomocítěchtokroků,obraťtesenaposkytovatele
Internetunebosprávcesítě.

Potíže s bezdrátovou komunikací vybavení AirPort Extreme
JestližemátepotížesbezdrátovýmkomunikačnímvybavenímAirPortExtreme:

Â Ujistětese,žejeaktivnípočítačisíť,kekterésesnažítepřipojit,ažemajíbezdrátový
přístupovýbod.

Â Ujistětese,žejesprávněnastavenýsoftwarepodlepokynůdodanýchsezákladnou
nebopřístupovýmbodem.



56 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Â Ujistětese,žejstevdosahuanténydruhéhopočítačenebopřístupovéhobodu
sítě.Elektronickázařízenínebokovovékonstrukcevblízkémokolímohourušit
bezdrátovoukomunikacineboomezovatjejídosah.Příjemlzezlepšitpřemístěním
nebootočenímpočítače.

Â ZkontrolujtestavovounabídkuAirPortu(Z)vřádkunabídek.Zobrazíseažčtyři
proužkyindikujícísílusignálu.Pokudjesignálslabý,zkustezměnitmísto.

Â PřečtětesiNápověduproAirPort(vyberteNápověda>NápovědaproMacapotom
Knihovna>NápovědaproAirPortzřádkunabídek).Nahlédněterovněždopokynů
dodanýchsbezdrátovýmzařízením.

Aktualizace softwaru
MůžetesepřipojitkInternetuaautomatickybezplatněstáhnoutainstalovat
nejnovějšíverzesoftwaru,ovladačůadalšíchvylepšeníApple.

AktualizacesoftwarupřiaktivnímpřipojeníkInternetuověří,zdajsoudostupné
aktualizaceprovášpočítač.Macminimůžetenastavitnapravidelnéověřování
aktualizacíatytopakstahovatainstalovat.

Pro kontrolu softwarových aktualizací:
1 VybertepříkazApple()>Předvolbysystému.

2 KlepnětenaikonuAktualizacesoftwaruapostupujtepodlepokynůnaobrazovce.

Â VíceinformacínaleznetevčástiAktualizacesoftwaruvNápověděproMac.

Â NejnovějšíinformaceoMacOSXnaleznetenaadresewww.apple.com/macosx/.



57Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Další informace, servis a podpora
Macmininemávyjmapamětižádnésoučásti,kterébymohluživatelopravit
svépomocně.Pokudpočítačpotřebujeservis,obraťtesenaautorizovanýservisApple
nebospolečnostApple.Víceinformacíopočítačizískátevonlinezdrojích,nápovědě
naobrazovce,vInformacíchopočítačinebosužitímaplikaceAppleHardwareTest.

Pokudchcete,abyinstalaciprovedlautorizovanýtechnik,obraťtesenaautorizovaný
servisneboautorizovanéhoprodejceApple.

Online zdroje
Onlineinformaceoservisuapodpořenaleznetenaadresewww.apple.com/support.
Zrozvíracínabídkyvybertesvouzemi.ProhledejtedatabáziAppleCareKnowledge
Base,zkontrolujtepřípadnéaktualizaceneboseporaďtenadiskusníchfórech
věnovanýchproduktůmApple.

Nápověda na obrazovce
Odpovědinařadusvýchotázekapokynyainformaceořešenípotížínaleznete
vNápověděproMac.VybertepříkazNápověda>NápovědaproMac.

Informace o počítači
InformaceopočítačiMacminizobrazíaplikaceInformaceopočítači.Informace
opočítačivámukáží,jakýhardwareasoftwarejeinstalovaný,jakéjesériovéčíslo
averzeoperačníhosystému,kolikjeinstalovánopamětiadalší.Chcete-liotevřít
Informaceopočítači,vybertevřádkunabídekpříkazApple()>CojetentoMac
aklepnětenaVíceinformací.



58 Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Servis a podpora AppleCare
Macminijedodáváns90dennímnárokemnatechnickoupodporuadvouletou
zárukoupokrývajícíopravuhardwaruvprodejnáchAppleRetailStorenebov
autorizovanémservisnímstřediskuApple.Rozsahzáručníhopokrytímůžeterozšířit
zakoupenímrozšířeníAppleCareProtectionPlan.Víceinformacínaleznetenaadrese
www.apple.com/support/productsnebonawebovýchstránkáchpropříslušnouzemi
uvedenýchvtabulce.

Pokudpotřebujeteasistenci,telefonickápodporaAppleCarevámpomůžesinstalací
aotevřenímaplikacínebosřešenímzákladníchproblémů.Volejtečíslonejbližšího
střediskapodpory(prvních90dníjezdarma).Nežbudetekontaktovatpodporu,
poznamenejtesidatumkoupěasériovéčíslopočítačeMacmini.

Poznámka:  Vaše90denníbezplatnátelefonickápodporazačínádatemzakoupenía
mohousenainvztahovatpřípadnépoplatkyzatelefonickéspojení.



59Kapitola 4   Možné potíže a jejich řešení

Země Telefon Webové stránky

UnitedStates 1-800-275-2273 www.apple.com/support

Australia (61)1-300-321-456 www.apple.com/au/support

Canada(English)
(French)

1-800-263-3394 www.apple.com/ca/support
www.apple.com/ca/fr/support

Ireland (353)1850946191 www.apple.com/ie/support

NewZealand 00800-7666-7666 www.apple.com/nz/support

UnitedKingdom (44)08442090611 www.apple.com/uk/support

Telefonníčíslasemohouměnitamohoubýtzpoplatněnamístníminebonárodními
sazbami.ÚplnýseznamkontaktůnajdetevInternetu:

www.apple.com/support/contact/phone_contacts.html

Umístění sériového čísla produktu
SériovéčísloMacminizjistítenásledujícímzpůsobem:

Â VřádkunabídekvyberteApple()apotéCojetentoMac.Klepnětenačísloverze
podnápisem„MacOSX“.CyklickysezobrazíinformaceočísleverzeMacOSX,
výrobníverziasériovémčísle.

Â OtevřeteInformaceopočítači(vesložce/Aplikace/Obslužnéprogramy/)aklepněte
naHardware.

Â PodívejtesenaspodnístranupočítačeMacmini.





Nápověda pro Mac       ergonomie 

www.apple.com/environment 

Důležité informace na závěr

5





63Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Vzájmubezpečnostivašíivašehozařízenídodržujtetatopravidlapročištění,
manipulaciapohodlnějšíužívánípočítačeMacmini.Mějtetytopokynyporuce
propřípad,žebystevynebojiníuživatelépotřebovaliradu.

UPOZORNĚNÍ:  Nepřiměřenéuloženínebopoužívánípočítačemůževéstkeztrátě
nárokunazárukuposkytnutouvýrobcem.

Důležité bezpečnostní informace

VAROVÁNÍ:  Nedodrženítěchtobezpečnostníchpokynůmůževéstkevzniku
požáru,kúrazuelektrickýmproudemnebojinémuúrazučiškodě.

Řádná manipulace  Macminiumístětenastabilnípracovníplochuumožňující
dostatečnoucirkulacivzduchuvprostorupodpočítačemavjehookolí.Macmini
nepokládejtenapolštářnebojinýměkkýmateriál,protožetímmůžetezablokovat
odvětrávacíotvory.Doventilačníchotvorůnevkládejtežádnéobjekty.

Voda a vlhká prostředí  UdržujteMacminimimodosahzdrojůkapalin,jakojsou
nápoje,umyvadla,vany,sprchovékoutyapodobně.ChraňteMacminipředvlhkem
nebovlhkýmpočasím,jakojedéšť,sníhamlha.

Poškození sluchu  Používáte-lisluchátkapřivysokéúrovnihlasitosti,můžedojít
ktrvaléztrátěnebopoškozenísluchu.Postupemčasusinavyššíhlasitostzvyknete
abudevámpřipadatnormální,přestomůžeškoditvašemusluchu.Uslyšíte-livuších
zvoněnínebovnímáte-liřečostatníchménězřetelně,dopřejtesvémusluchuoddech
iodbornoulékařskoupomoc.Čímvyššíjehlasitost,tímkratšíjedoba,poníždojde
kpoškozenísluchu.OdbornícizoblastiORLdoporučujíproochranusluchunásledující:



64 Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Â Snažteseomezitčas,pokterýpoužívátesluchátkanastavenánavysokouhlasitost.

Â Hlasitostrozhodněnezvyšujtekvůliodblokováníhlučnéhookolí.

Â Pokudneslyšíteřečlidívevašíblízkosti,snižtehlasitost.

Vysoce rizikové činnosti  Totovýpočetnízařízeníneníurčenokřízeníjaderných
elektráren,jakonavigačnínebokomunikačnísystémletadel,systémřízeníletového
provozunebovdalšíchoblastech,kdybyselhánípočítačovéhosystémumohlo
zapříčinitsmrtčiúrazosobpřípadnězávažnouekologickouhavárii.

Informace o laserech integrovaných do optických diskových 
mechanik

VAROVÁNÍ:  Modifikacezařízenínebopostupyjiné,nežstanovujepříručkavašeho
příslušenství,mohouvéstkohroženínebezpečnýmzářením.

OptickádiskovámechanikapočítačeMacminiobsahujelaser,kterýjezanormálních
podmínekpoužitíbezpečný,avšakvpřípadědemontážemůžepoškoditvášzrak.
Vzájmusvéhobezpečíprotojehoopravysvěřtevýhradněautorizovanémuservisu
Apple.

Důležité:  Elektrickázařízenímohoubýtnebezpečná,nezachází-lisesnimisprávně.
Obsluhatohotoneboobdobnýchproduktůvyžadujedohleddospěléosoby.
Nedovoltedětemdotýkatsevnitřníchčástíjakéhokolivelektrospotřebiče
azabraňtetomu,abymanipulovalyskabely.

VAROVÁNÍ:  Doventilačníchotvorůvkrytuproduktunezasouvejtežádnéobjekty.
Mohlobytobýtnebezpečnéazpůsobitpoškozenípočítače.



65Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Nepokoušejte se provádět svépomocné opravy
Macmininemávyjmapamětižádnésoučásti,kterébymohluživatelopravit
svépomocně.Pokudchceteinstalovatpaměť,postupujtepodlepokynůvKapitole3.
KroměpamětisenepokoušejteměnitaniopravovatžádnévnitřnísoučástiMacmini.
PokudvášMacminipotřebujeopravu,nahlédnětedoinformacíoservisuapodpoře
vdokumentacipočítače,kdenajdetepokyny,jakseobrátitnaautorizovanýservis
ApplenebospolečnostApple.

Pokudinstalujetejinédílynežpaměť,riskujetepoškozenísvéhozařízení.
NatotopoškozenísenevztahujeomezenázárukaproduktuMacmini.

Důležité informace pro manipulaci s produktem

UPOZORNĚNÍ:  Nedodrženítěchtopokynůmůževéstkpoškozenípočítače
Macmininebojinéhomajetku.

Provozní prostředí  ProvozMacminimimorámecuvedenýchpodmínekmůže
ovlivnitjehofunkci:

Â Provozní teplota:10až35°C(50až95°F)

Â Skladovací teplota:-40až47°C(-40až116°F)

Â Relativní vlhkost vzduchu:5%až95%(nekondenzující)

Â Maximální provozní nadmořská výška:3048metrů(10000stop)



66 Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Spuštění Mac mini  Macmininespouštějte,dokudnejsouvšechnyjehointerní
aexternísoučástinasvémmístě.SpuštěníMacmini,vkterémchybíněkterésoučásti,
můžebýtnebezpečnéprovásiprovášpočítač.

Přenášení Mac mini  NežzvednetenebopřemístíteMacmini,vypnětejejaodpojte
všechnykabelyadrátykněmupřipojené.Přepravujete-liMacminivtašcenebo
vkufru,vždysenejprveujistěte,žeseuvnitřnenacházížádnévolněloženépředměty
(sponkynapapír,minceapodobně),kterébymohlynáhodouvniknoutdo
ventilačníchotvorů,štěrbinyoptickémechaniky,nebosevzpříčitvněkterémrozhraní.

Zacházení s konektory a porty  Konektornikdynevkládejtedoportunásilím.Při
připojovánízařízenísepřesvědčte,žesevportunenacházínečistoty,žekonektor
připojujetedovhodnéhoportu,ažejevzhledemkportuvesprávnépoloze.

Použití optické mechaniky  MechanikaSuperDrivevevašemMacminipodporuje
standardní12centimetrovédisky.Diskynepravidelnéhotvarunebomenšího
průměru,nežje12cm,nejsoupodporovány.

Uložení Mac mini  PokudchceteMacminiuložitnadelšídobu,uschovejtejejna
chladnémmístě(optimálně22°C).

Čištění Mac mini  PředčištěnímvnějškuMacminipočítačnejprvevypněteaodpojte
síťovýkabel.Kočištěnívnějšíchplochpočítačepakpoužijtenavlhčenouměkkou
textilii,kteráneuvolňujevlákna.Zabraňteproniknutívlhkostidokteréhokoliv
zotvorů.Kapalinunikdynestříkejtepřímonapočítač.Nepoužívejteaerosolové
spreje,rozpouštědlaneboabraziva,protožetytolátkybymohlypoškoditpovrchovou
úpravupočítačeMacmini.



67Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Základy ergonomie
Zdejeněkolikradprovytvořenízdravéhopracovníhoprostředí.

Klávesnice 
Připrácisklávesnicíbyvašeramenamělabýtuvolněná.Vašepažeapředloktíbyměly
tvořitpřibližněpravýúhelazápěstísrukoubymělybýtpřibližněvestejnévýši.

Častoměňtepolohurukou,abystesevyhnuliúnavě.Uněkterýchuživatelůpočítačů
sepointenzívníprácibezpřestávekvyvinoubolestirukou,zápěstínebopaží.
Vpřípadě,žesepotýkáteschronickoubolestínebonepohodlímvrukou,zápěstích
nebopažích,poraďtesesespecializovanýmlékařem.

Myš 
Myšumístětedostejnévýškyjakoklávesniciadopohodlnévzdálenosti.

Židle
Nejlepšívolboujenastavitelnážidleposkytujícípevnou,pohodlnouoporu.Upravte
výškužidletak,abybylavašestehnavdokonalehorizontálnípolozeachodidla
senacházelapevněnapodlaze.Opěradložidlebyměloposkytovatoporudolní
částivašichzad(bederníoblasti).Postupujtepodlepokynůvýrobcepronastavení
opěradlatak,abyvyhovovalovašemutělu.

Sedadložidlebudemožnánutnézvednouttak,abyvašepředloktíarucesvíraly
sklávesnicísprávnýúhel.Pokudtovšakznemožňujeopřítchodidlacelouplochou
opodlahu,použijteopěrusnastavitelnouvýškouanáklonem,kterápomůže
kompenzovatmezerumezipodlahouachodidly.Případněmůžetesnížitplochu
stoluaeliminovattakpotřebupoužítopěrunohou.Dalšímožnostíjepoužitístolu
sezásuvkounaklávesnici,kterájenížnežobvyklápracovníplocha.



68 Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Monitor
Monitorumístětetak,abysejehohorníhranapřisezeníuklávesnicenacházelamírně
podúrovníočí.Výběrnejvhodnějšívzdálenostiočíamonitorujenavás,ačkoliv
většinalidípreferuje45až70centimetrů.

Monitorumístětetak,abyseconejvíceminimalizovalyodleskyaodrazsvětla
dopadajícíhonamonitorzestropníhoosvětleníablízkýchoken.Je-litomožné,použijte
polohovatelnýstojan.Stojanvámumožňujenastavitmonitordooptimálníhoúhlu
apomůžesnížitnebozcelaeliminovatodrazsvětelnýchzdrojů,snimižnelzehýbat.

Mírně skloněná 
stehna

Uvolněná 
ramena

Úhel obrazovky odklání 
odlesky světla

Předloktí 
a ruce tvoří 
přímku

Předloktí 
vodorovně 
nebo mírně 
skloněná

Podepřená 
bederní 
oblast zad

Chodidla spočívají celou 
plochou na podlaze nebo 
opěrce

Horní okraj obrazovky 
v úrovni nebo mírně 
pod úrovní očí (V případě 
potřeby upravte vzdálenost 
pracovní desky od podlahy.)

Volné místo pod 
pracovní plochou

45–70 cm

VíceinformacíoergonomiinaleznetevInternetu:

www.apple.com/about/ergonomics



69Kapitola 5   Důležité informace na závěr

Apple a životní prostředí
SpolečnostApplesiuvědomujesvouodpovědnostzaminimalizaciekologických
dopadůsvýchvýrobníchprovozůaproduktů.

VíceinformacínaleznetevInternetu:

www.apple.com/environment





71

Regulatory Compliance Information

FCC Compliance Statement
Thisdevicecomplieswithpart15oftheFCCrules.
Operationissubjecttothefollowingtwoconditions:
(1)Thisdevicemaynotcauseharmfulinterference,and
(2)thisdevicemustacceptanyinterferencereceived,
includinginterferencethatmaycauseundesired
operation.Seeinstructionsifinterferencetoradioor
televisionreceptionissuspected.

L‘utilisationdecedispositifestautoriséeseulement
auxconditionssuivantes:(1)ilnedoitpasproduirede
brouillageet(2)l’utilisateurdudispositifdoitétreprêt
àacceptertoutbrouillageradioélectriquereçu,même
sicebrouillageestsusceptibledecompromettrele
fonctionnementdudispositif.

Radio and Television Interference
Thiscomputerequipmentgenerates,uses,andcan
radiateradio-frequencyenergy.Ifitisnotinstalled
andusedproperly—thatis,instrictaccordancewith
Apple’sinstructions—itmaycauseinterferencewith
radioandtelevisionreception.

Thisequipmenthasbeentestedandfoundtocomply
withthelimitsforaClassBdigitaldeviceinaccordance
withthespecificationsinPart15ofFCCrules.These
specificationsaredesignedtoprovidereasonable
protectionagainstsuchinterferenceinaresidential
installation.However,thereisnoguaranteethat
interferencewillnotoccurinaparticularinstallation.

Youcandeterminewhetheryourcomputersystemis
causinginterferencebyturningitoff.Iftheinterference
stops,itwasprobablycausedbythecomputerorone
oftheperipheraldevices.

Ifyourcomputersystemdoescauseinterference
toradioortelevisionreception,trytocorrectthe
interferencebyusingoneormoreofthefollowing
measures:
• Turnthetelevisionorradioantennauntilthe

interferencestops.
• Movethecomputertoonesideortheotherofthe

televisionorradio.
• Movethecomputerfartherawayfromthetelevision

orradio.
• Plugthecomputerintoanoutletthatisonadifferent

circuitfromthetelevisionorradio.(Thatis,make
certainthecomputerandthetelevisionorradioare
oncircuitscontrolledbydifferentcircuitbreakers
orfuses.)

Ifnecessary,consultanAppleAuthorizedService
ProviderorApple.Seetheserviceandsupport
informationthatcamewithyourAppleproduct.
Orconsultanexperiencedradio/televisiontechnician
foradditionalsuggestions.

Important:  Changesormodificationstothisproductnot
authorizedbyAppleInc.couldvoidtheEMCcompliance
andnegateyourauthoritytooperatetheproduct.

ThisproducthasdemonstratedEMCcompliance
underconditionsthatincludedtheuseofcompliant
peripheraldevicesandshieldedcables(including
Ethernetnetworkcables)betweensystem
components.Itisimportantthatyouusecompliant
peripheraldevicesandshieldedcablesbetween
systemcomponentstoreducethepossibilityof
causinginterferencetoradios,televisionsets,and
otherelectronicdevices.



72

Responsible party (contact for FCC matters only):
AppleInc.CorporateCompliance
1InfiniteLoop,MS26-A
Cupertino,CA95014

Location of EMC Number
ToviewtheEMCnumberforthisdevice,removethe
bottomcoverandlooknexttothememoryinstallation
illustrations.Forhelpremovingthecover,seeChapter3.

Wireless Radio Use
Thisdeviceisrestrictedtoindoorusewhenoperatingin
the5.15to5.25GHzfrequencyband.

Cetappareildoitêtreutiliséàl’intérieur.

Exposure to Radio Frequency Energy
Theradiatedoutputpowerofthisdeviceiswell
belowtheFCCandEUradiofrequencyexposure
limits.However,thisdeviceshouldbeoperatedwith
aminimumdistanceofatleast20cmbetweenits
antennasandaperson’sbody,andtheantennas
usedwiththistransmittermustnotbecolocatedor
operatedinconjunctionwithanyotherantennaor
transmittersubjecttotheconditionsoftheFCCGrant.

FCC Bluetooth Wireless Compliance
Theantennausedwiththistransmittermustnotbe
colocatedoroperatedinconjunctionwithanyother
antennaortransmittersubjecttotheconditionsofthe
FCCGrant.

Bluetooth Industry Canada Statement
ThisClassBdevicemeetsallrequirementsofthe
Canadianinterference-causingequipmentregulations.
CetappareilnumériquedelaClassBrespectetoutes
lesexigencesduRèglementsurlematérielbrouilleur
duCanada.

Industry Canada Statement
ComplieswiththeCanadianICES-003ClassB
specifications.CetappareilnumériquedelaclasseB
estconformeàlanormeNMB-003duCanada.This
devicecomplieswithRSS210ofIndustryCanada.

Bluetooth Europe—EU Declaration of 
Conformity
ThiswirelessdevicecomplieswiththeR&TTEDirective.

Europe—EU Declaration of Conformity
Seewww.apple.com/euro/compliance.

Korea Warning Statements

Singapore Wireless Certification



73

Taiwan Wireless Statements

Taiwan Class B Statement

警告
本電池如果更換不正確會有爆炸的危險
請依製造商說明書處理用過之電池

VCCI Class B Statement

External USB Modem Information
WhenconnectingyourMacminitothephone
lineusinganexternalUSBmodem,refertothe
telecommunicationsagencyinformationinthe
documentationthatcamewithyourmodem.

ENERGY STAR® Compliance

AsanENERGYSTAR®partner,Applehasdetermined
thatstandardconfigurationsofthisproductmeetthe
ENERGYSTAR®guidelinesforenergyefficiency.The
ENERGYSTAR®programisapartnershipwithelectronic
equipmentmanufacturerstopromoteenergy-efficient
products.Reducingenergyconsumptionofproducts
savesmoneyandhelpsconservevaluableresources.

Thiscomputerisshippedwithpowermanagement
enabledwiththecomputersettosleepafter10
minutesofuserinactivity.Towakeyourcomputer,click
themouseortrackpadbuttonorpressanykeyonthe
keyboard.

FormoreinformationaboutENERGYSTAR®,visit:
www.energystar.gov

Turkey



74

 Informace o likvidaci a recyklaci

Tentosymboloznačuje,žeproduktjenutnozlikvidovat
vsouladusmístnímizákonyanařízeními.Když
doslouží,obraťtesenaspolečnostApplenebomístní
úřady,kterévámposkytnouinformaceomožnostech
jehorecyklace.

Informaceorecyklačnímprogramuspolečnosti
Applenajdetenaadrese
www.apple.com/environment/recycling.

Brasil:  Informações sobre eliminação e reciclagem

Quandoesteprodutoalcançarofimdesuavidaútil,
porfavoroeliminedeacordocomasleisediretrizes
ambientaislocais-vejainformaçoessobrepontosde
coletanadocumentaçãodoproduto.Parainformações
sobreoprogramadereciclagemdaApple,visite:
www.apple.com/br/environment

Evropská unie - informace o likvidaci

Výšeuvedenýsymbolznamená,žedlemístníchzákonů
anařízenímusíbýttentovýrobekzlikvidovánodděleně
ododpaduzdomácností.Kdyždosáhnekoncesvé
životnosti,zajistětejehoodvozdosběrnyurčené
místnímiúřady.Některésběrnypřijímajíprodukty
zdarma.Oddělenýsběravčasnárecyklaceproduktu
mohoupomocichránitpřírodnízdrojeajsouzárukou,
žebylrecyklovánzpůsobemšetrnýmkezdravíčlověka
iživotníhoprostředí.



75

Informace o likvidaci baterie
Bateriizlikvidujtevsouladusmístnímizákony
asměrniceminaochranuživotníhoprostředí.

California: ThecoincellbatteryintheoptionalApple
Remotecontainsperchlorates.Specialhandlingand
disposalmayapply.Referto:
www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate

Deutschland: DiesesGerätenthältBatterien.Bitte
nichtindenHausmüllwerfen.EntsorgenSiedieses
GerätesamEndeseinesLebenszyklusentsprechend
dermaßgeblichengesetzlichenRegelungen.

Nederlands: Gebruiktebatterijenkunnenworden
ingeleverdbijdechemokarofineenspeciale
batterijcontainervoorkleinchemischafval(kca)
wordengedeponeerd.

Taiwan:



KK AppleInc.
©2010AppleInc.Všechnaprávavyhrazena.

Tentonávodjechráněnautorskýmzákonemanelzejej
tudížreprodukovat,aťužvcelkunebopočástech,bez
předchozíhopísemnéhosouhlasuspolečnostiApple.

LogoApplejeochrannáznámkaspolečnosti
AppleInc.,registrovanávUSAadalšíchzemích.
UžitíklávesovézkratkylogaApple(Alt-Shift-K)
prokomerčníúčelybezpředchozíhopísemného
souhlasuspolečnostiApplemůžebýtpovažováno
zaporušeníprávochrannéznámky,nekalousoutěž
aporušeníplatnýchzákonů.

Bylovyvinutoveškerémožnéúsilí,abybylazajištěna
přesnostasprávnostinformacívtétopříručce.
SpolečnostAppleneodpovídázatiskovénebo
administrativníchyby.

Apple
1InfiniteLoop
Cupertino,CA95014
408-996-1010
www.apple.com

Apple,logoApple,AirPort,AirPortExtreme,CoverFlow,
Exposé,FireWire,GarageBand,iCal,iChat,iLife,iMovie,
iPhone,iPhoto,iPod,iTunes,Keynote,Mac,Mac OS,
PhotoBooth,QuickTime,Safari,Spotlight,SuperDrive
aTimeMachinejsouochrannéznámkyspolečnosti
AppleInc.,registrovanévUSAadalšíchzemích.

Finder,logoFireWire,iPadaiWebjsouochranné
známkyspolečnostiAppleInc.

AppleCare,AppleStoreaiTunesStorejsouservisní
známkyspolečnostiAppleInc.,registrovanévUSA
avdalšíchzemích.

ENERGYSTAR®jeregistrovanáochrannáznámka
platnávUSA.

SlovníznámkaBluetooth®asouvisejícílogajsou
registrovanéochrannéznámkyvlastněnéspolečností
BluetoothSIG,Inc.ajakotakovéjsouspolečností
Applevyužíványnazákladěudělenélicence.

Jménadalšíchvtextuzmiňovanýchspolečností
aproduktůjsouochrannýmiznámkamijejich
příslušnýchspolečností.Zmínkyoproduktech
třetíchstranjsoupouzeinformativníaneznamenají
schváleníanidoporučení.SpolečnostApple
nepřejímážádnouodpovědnostohledně
funkčnostinebopoužitítěchtoproduktů.

VyrobenovrámcilicencespolečnostiDolby
Laboratories.„Dolby“,„ProLogic“asymboldvojitéhoD
jsouobchodníznámkyspolečnostiDolbyLaboratories.
ConfidentialUnpublishedWorks,©1992–1997Dolby
Laboratories,Inc.Všechnaprávavyhrazena.

Produktpopsanývtomtonávoduobsahujetechnologii
kochraněautorskéhopráva,chráněnouněkolika
americkýmipatentyjakometoduadalšímiprávy
souvisejícímisintelektuálnímvlastnictvímspolečnosti
MacrovisionCorporationadalšíchmajitelůpráv.Použití
tétotechnologiechráněnécopyrightemmusíbýt
odsouhlasenospolečnostíMacrovisionCorporation
ajeurčenoprodomácíaobdobnéomezenépoužití,
nestanoví-lispolečnostMacrovisionCorporationjinak.
Dekonstrukcenebodemontážjezakázána.

Patentynapřístroje,americképatentyčísla
4,631,603,4,577,216,4,819,098a4,907,093,
licencovanéproomezenéprohlížení.

VydánosoučasněveSpojenýchstátechamerických
avKanadě.


	Gratulujeme
	Příprava, nastavení, spuštění
	Obsah balení
	Instalace počítače Mac mini
	Uspání a vypnutí počítače Mac mini

	Život s počítačem Mac mini
	Co je na čelním panelu vašeho Mac mini
	Co je na zadním panelu vašeho Mac mini
	Použití ovladače Apple Remote
	Použití SD karet
	Odpovědi na vaše dotazy

	Zvětšete svou paměť
	Instalace paměti

	Možné potíže a jejich řešení
	Problémy zabraňující práci s počítačem Mac mini
	Reinstalace softwaru dodaného s počítačem Mac mini
	Obnova hesla
	Použití Obsluhy disků
	Další potíže
	Použití aplikace Apple Hardware Test
	Potíže s připojením k Internetu
	Potíže s bezdrátovou komunikací vybavení AirPort Extreme
	Aktualizace softwaru
	Další informace, servis a podpora
	Umístění sériového čísla produktu

	Důležité informace na závěr
	Důležité bezpečnostní informace
	Důležité informace pro manipulaci s produktem
	Základy ergonomie
	Apple a životní prostředí


